
Управление образования Ирбитского муниципального образования 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Фоминская основная общеобразовательная школа» 

Советская ул., д. 63, Фомина д., Ирбитский район, Свердловская область,  623836 
 Тел. (34355) 4-42-43. E-mail: fomino@list.ru 

ПРИКАЗ 

 

22.12.2023 г. № 57 -од 

 

д. Фомина 

«О создании школьного спортивного клуба» 

На основании решения  педагогического совета от «22» декабря 2023 г. протокол  

№_12, в рамках регионального проекта «Успех каждого ребёнка», являющегося 

региональной составляющей национального проекта «Образования», в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 «117 «Об 

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том 

числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» и в 

целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-

юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения 

«Фоминская основная общеобразовательная школа» школьный спортивный клуб из числа 

обучающихся образовательной организации, родителей, а также педагогических 

работников школы. 

2. Назначить Савина Максима Евгеньевича, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Утвердить: 

- название школьного спортивного клуба «Здоровое поколение»; 

-эмблему школьного спортивного клуба (Приложение № 1); 

-Устав школьного спортивного  клуба (Приложение № 2); 

-план спортивно – массовых мероприятий, физкультурно-спортивных и социально 

значимых мероприятий на учебный год (Приложение № 3); 

-календарный план спортивно – массовых мероприятий (Приложение № 4); 

-расписание работы спортивных секций (Приложение № 5). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ___________ Заболотских Л.П. 

 

 

mailto:fomino@list.ru

		2023-12-29T10:18:16+0500
	Заболотских Любовь Петровна




